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Från 
min 

veranda 
  

Har håret på huvudet någon 
historisk betydelse? 
är rubriken på veckans krönika.  

Läs krönikan > 

 

Fallet Gahrton 
Enligt VB-traditionen är vi mycket 
toleranta mot politikers svagheter 
och felsteg, inte minst därför att vi 
själva är en smula politiker. Men i 
fallet Per Gahrton finns det helt 
enkelt inga ursäkter. 
   Alltså: miljöpartisten Gahrton 
befinner sej i Stockholm och ska 
hem till Skåne. Hur tar han sej dit? 
Jo han FLYGER, bidrar till att 
skita ner atmosfären. Och hur tar 
han sej till Arlanda, dit det går tåg 
var tjugonde minut? Jo han KÖR 
BIL. Anländ till Skåne, efter sitt 
mellanhavande med polisen, sätter 
han sej för övrigt bakom en ratt 
igen. 
   Vem kan tro på budskapen från 
ett parti som har såna ledamöter i 
sin högsta styrelse? 
   Per Gahrton skulle naturligtvis 
ha tagit det miljövänliga tåget och 
sett den svenska våren glida förbi 
utanför fönstret. Varför inte från 
snabbtågets bistro, som har 
fullständiga rättigheter och därmed 
ger möjlighet att sätta en liten 
guldkant på resan? 
Grr 

I början på ett vänsternedsving 
 
Nu har SSU och Ung Vänster svarat Statens 
Ungdomsstyrelse. SSU har skrivit ner sina 
medlemssiffror för 2003 med en tredjedel, Ung 
Vänster vidhåller sina trots de tydliga 
indikationerna på bluff. Hur den fortsatta 
behandlingen än blir får man räkna med en ny 
vaksamhet från myndigheterna, som i sin tur 
tvingar fram försiktighet från de politiska 
ungdomsorganisationerna. Bli alltså inte förvånade 
om redovisningen för 2005 talar om en ordentlig 
krympning.  

Läs mer > 

 

Hans Scherfig 100 år 
 
Det är i år 100 år sedan Hans Scherfig (1905-1979), 
dansk författare, konstnär och kommunist, föddes. 
Jag skriver det här för att säga att han är värd att 
läsa och se, och att det i Köpenhamn just nu pågår 
några utställningar om honom. 
Först något om hans böcker. Han debuterade 1938 
med en kriminalroman, Den forsvundne 
fuldmægtig, men det som gjorde honom känd var 
hans bok om sin skoltid i Metropolitangymnasiet i 
Köpenhamn, Det forsømte foraar (1940) Han 
beskriver skolan som en inrättning vars avsikt och 
effekt just är att förstöra den nyfikenhet och livslust 
som borde höra ungdomsåren till, men där skolan 
gör allt för att bryta ner dem. Det handlar om 1920-
talet i Köpenhamn, men själv läste jag den som en 
lysande skildring av hur det var att gå på läroverket 
i Jönköping på 1950-talet. 
 
Läs mer >  

Fotvandring 
Lunds fot & cykelfolk vandrar söndag 22.5 
sträckan Kävlinge-Örtofta på den gamla 
järnvägsbanken, numera cykelstråk. Vid 
Krutmöllan rastas för picknick där Lunds 
mässingssextett underhåller och Claes Wahlöö 
berättar om slaget vid Lund, som sträckte sej ända 
dit. Avresa med pågatåg från Lund C 9.49.  
 



VB och Tiden 

 
Alternativ rubrik "Liberala pumpen, har den 
stannat?". Tiden är sjuk - och ingen ställer 
diagnosen. Eller så finns (större eller mindre) 
fragment av en diagnos, i numera marginaliserade 
forum. Ja, vad sysslar man med på Kultursidorna, 
nu för tiden? Inte ens dessa följer jag dock längre. 
För vad mening med diagnoser som försvinner på 
väg till patienten? Har ni tänkt på att man här i 
väst slutat talat om framtiden? 

Läs mer > 
 

 

 

VVV Rapport 1 
Valteknisk samverkan? 
Valteknisk samverkan. Vad är det. Vilka 
förutsättningar finns och hur går man till väga. 
Finns tidigare exempel och vilka slutsatser bör man 
dra. Hur förhåller sig VVV till miljöpartiets 
initativ? Den av Rikstinget i Årsta tillsatta 
arbetsgruppen presenterar här sin rapport om 
förutsättningarna för valteknisk samverkan i svensk 
politik. 
 
Läs mer >  

 

Missade du Röda Kapellet 
spelar Vysotskij?  
Nu har du en andra chans. 
Torsdag 26 maj kl 18.30 
framför Staffan Gerdmar och 
Per Lundahl "Kärlek och 
Vodka" på Landskrona Teater 
tillsammans med Röda 
Kapellet. Det är en 
dramatisering av den ryske 
poeten och rebellen Vladimir 
Vysotskijs sånger.  
Se föreställningen på en 
klassisk teaterscen! Biljetter 
100 kronor vid ingången eller 
hos Julius Biljettservice.  

 

VVV Rapporter 
Vägval Vänsters Riksting i Årsta i 
januari beslutade ge en 
arbetsgrupp i uppdrag att arbeta 
fram en rapport i vilken vi skulle: 
  1. Kartlägga det politiska 
landskapet i Sverige, Europa och 
Världen. 
  2. Pröva vad som krävs för att 
vänstern skall bli politiskt och 
ideologiskt starkare, bredare och 
öppnare. 
  3. Studera och lägga förslag till 
hur existerande partier, eventuella 
nya partibildningar och allianser 
kan bidra till en livfullare 
demokratisk debatt, ökat 
valdeltagande, och vänstersegrar i 
valet 2006 och framöver. 
   4. Arbeta fram en politisk 
plattform för eventuell 
valsamverkan på det lokala planet.
 
Nu föreligger de första rapporterna 
från arbetsgruppen. Rapporterna 
som nu presenteras är de första två 
av tilltänkta tre. De inleds av en 
gemensam inledning. 
Från redaktionen hoppas vi att 
rapporterna väcker förnyad debatt 
om "Framtidens Vänster". 

 

 

VVV Rapport 2 
Ny partibildning inom svensk politik? 
Vilka förutsättningar finns för nya partibildningar 
inom svensk politik? Vad krävs formellt och hur 
har andra gått till väga? Hur skulle målsättningarna 
för en ny partibildning till vänster kunna 
formuleras? Vägval Vänsters arbetsgrupp 
presenterar här resultatet av rapporten om 
förutsättningarna för nya partibildningar i svensk 
politik 
 
Läs mer >  

 

 
 
 

http://www.vagvalvanster.se/arkiv.asp?id=510
http://www.vagvalvanster.se/arkiv.asp?id=509


 
 

 
 

Hans Scherfig 100 år 
Det är i år 100 år sedan Hans Scherfig (1905-1979), dansk 
författare, konstnär och kommunist, föddes. Jag skriver det här för 
att säga att han är värd att läsa och se, och att det i Köpenhamn just 
nu pågår några utställningar om honom. 

Först något om hans böcker. Han debuterade 1938 med en 
kriminalroman, Den forsvundne fuldmægtig, men det som gjorde 
honom känd var hans bok om sin skoltid i Metropolitangymnasiet i 
Köpenhamn, Det forsømte foraar (1940) Han beskriver skolan som 
en inrättning vars avsikt och effekt just är att förstöra den 
nyfikenhet och livslust som borde höra ungdomsåren till, men där 
skolan gör allt för att bryta ner dem. Det handlar om 1920-talet i 
Köpenhamn, men själv läste jag den som en lysande skildring av 
hur det var att gå på läroverket i Jönköping på 1950-talet. 

Efter kriget kom några satiriska romaner och sedan1962 
Frydenholm, den stora romanen om Danmark under den tyska 
ockupationen. Det är en bred skildring av hur den danska 
borgarklassen finner sig väl tillrätta med tyskarna. Godsägaren 
Rosenkop-Frydenskjold är gästfriheten själv på godset Frydenholm, 
som besökes av såväl danska hirdmän som tyska flyggeneraler. De 
nationella, som herrarna i cementkoncernen FL Schmidt, tjänar 
grova pengar på att bygga flygfält och betongbunkrar till tyskarna, 
och lantbruksexporten är minst sagt lönande. Socialdemokraten 
Stauning är statsminister och den tysksinnade Scavenius 
utrikesminister. Kungen med sina dagliga ridturer hyllades som en 
storartad nationell  symbol: 

”Som et udtryk for Dagbladets [Politiken] danske sindelag blev 
der nu hver dag i bladet bragt billeder af kongen. Kongens daglige 
ridetur blev beskrevet som en betydningsfuld national indsats. I 
denne for Danmark så alvorlige tid red vor konge! Kunne noget 
være mere styrkende og opmuntrende? Dér red han. Som et 
forebillede og et eksempel for sit folk sad han til hest. Denne 
ridning var som et løfte, konge og folk gav hinanden. Det var som 
et håndslag, der varmede. Rank som et lys red kongen. Som et lys, 
hvorefter alt levende vender sig om efter natten. Det lysskær, der er 
folkets samlingsmærke. Se, sådan skal en konge være! – skrev 
Dagbladet.” 

Regeringen satte några hundra ledande kommunister i fångenskap 
i Horserøds-lägret på norra Själland och lät sedan tyskarna föra dem 
till Tyskland och koncentraionslägret Stutthof där många av dem 
dog. Det är kommunisterna som är Scherfigs hjältar, det är de som 
börjar föra sabotagekrig mot ockupanterna och som naturligtvis (jfr 
Irak!) kallas terrorister av alla välsinnade. Men folkopinionen 
tvingar efter hand också de borgerliga till motstånd. Romanen 
Frydenholm är en uppgörelse med falskheten i den danska idyllen, 
en uppgörelse som på senare år har visat sig vara historiskt väl 
grundad. Det fanns fler danskar som tog värvning i Waffen-SS än 
som var aktiva i motståndsrörelsen. 

Scherfig skrev en krönika varje söndag i Land og Folk, DKP: s 



dagliga tidning. Den kunde handla om insekter (Scherfig var kunnig 
amatörentomolog) eller politik, skärpan var densamma. Han är 
också modernist, positiv till teknik och vetenskap. Människan är i 
grunden god och när människor blir ondskefulla är det skola och 
samhälle som har gjort dem till det. Den närmsta svenska 
motsvarigheten är nog Bengt Lidforss eller kanske (den yngre) Jan 
Myrdal. Söndagskrönikorna samlades i årliga utgåvor (man brukade 
kunna köpa dem på gamla Bokcaféet) och de är lika läsvärda i dag 
som då. Här är ett stilprov, början på en krönika från 1975: 
 
”Udrundne er de gamla Dage – Det er mange år siden den 
kundskabstørstende landboungdom fra partiet Venstre [det danska 
centerpartiet, Fogh-Rasmussens parti i dag] frejdigt og frisindet 
sang på de grundtvigske højskoler: 
 
Hvad solskind er for den sorte Muld 
Er sand Oplysning for Muldets Frænde 
 
Muldets Frænde er blevet grosserer og jordspekulant. Den gode 
bondemand, som i fordums tid skal have frembragt agtværdige 
landbrugsprodukte, handler nu med gummi-oste og kulørte skinker 
og kemiske pølser og vandpumpede hamburgerrygge. Venstre er 
trukket til højre, Folketingets sorteste parti. 
 
Og hvad oplysning angår, skal det nu være et privilegium for 
velhavende frænder. Det er partiet Venstres ønske, at kundskaber 
skal koste penge. Den højere uddannelse forbeholdt proprietærers 
og grosserers sønne. Aftenskolernes undervisning begrænset ved 
gebyrer. Folkebibliotekenes udlån bremset ved afgifter.…” 
 
Bildkonstnären 
Så finns det då också bildkonstnären Scherfig och han är 
författarens motsats. Lika genompolitiserade som Scherfigs texter 
var, lika opolitiska var hans bilder. Han var naivist, hans vanligaste 
bilder visade det fridfulla livet i den frodiga djungeln där aporna 
leker i de slingrande lianerna. På savannen vandrar lejonen fredligt 
sida vid sida med zebrorna. Själv sa han att orden var bättre 
lämpade för kritik och att det var nödvändigt att bevara utopier om 
paradiset. Det är det han gör i sina bilder. De är fantasier och det är 
ingen tillfällighet att många av dem har gjorts sig väl i barnböcker. 

Scherfig ägnas just nu en utställning på Arbejdermuséet på 
Rømergade (åt Nørreportshållet) och den pågår fram till 20 juli. 
Den ägnas både hans författarskap och hans bilder. I samarbete med 
Arbejdermuséet visas också en samling av Scherfigs målerier på 
Sophienholms slott (dit man kommer med buss från S-tågsstationen 
i Lyngby). Jag har inte sett utställningarna men tänker inte missa 
dem. 

Danmarks Kommunistiske Parti var förmodligen Europas mest 
Sovjettrogna och Scherfig var i hög grad den linjen trogen. När han 
skriver om Sovjet är allt harmoni och framsteg och hans bilder 
därifrån är lika vackra och idylliska som hans djungelbilder. 
Tanken svindlar: tänk om han hade funnits nu och skrivit om det 
Danmark som för krig i Irak. Och ett steg längre: tänk om han 
skrivit om gamla Sovjet och nya Ryssland med samma ironi, skärpa 
och elegans som han skrev om Danmark! 
Sten Henriksson 



 
PS. Läs alltså Scherfig, men prova att läsa honom på danska! Det är 
det minsta man kan begära av oss som bor i den här provinsen. Det 
är inte svårt – efter några sidor går det galant! 
Sten Henriksson 
 

 
 



 
 

 
 

I början på ett vänsternedsving 
Nu har SSU och Ung Vänster svarat Statens Ungdomsstyrelse. SSU 
har skrivit ner sina medlemssiffror för 2003 med en tredjedel, Ung 
Vänster vidhåller sina trots de tydliga indikationerna på bluff. Hur 
den fortsatta behandlingen än blir får man räkna med en ny 
vaksamhet från myndigheterna, som i sin tur tvingar fram 
försiktighet från de politiska ungdomsorganisationerna. Bli alltså 
inte förvånade om redovisningen för 2005 talar om en ordentlig 
krympning. 

Men egentligen är de officiella, friserade medlemssiffrorna inte så 
intressanta eftersom man inte kan utläsa någon verklig tendens ur 
dem. När jag därför ska försöka underbygga min tes om ett 
"vänsternedsving" som primärt beror på/yttrar sej som en 
opinionsförskjutning bland ungdomen måste jag gå på andra 
indikationer. 

Att vi både före och strax efter år 2000 hade ett internationellt 
vänsteruppsving är ostridigt. Att den svenska vänstern för 
närvarande har det motigt visas inte minst av de opinionsmätningar 
som talat om att mp, s och v har minskat samtidigt mellan två 
mätningar, något som är mycket ovanligt. Däremot menar jag att 
sambandet mellan ungdomskonjunkturen och vänsterns svårigheter 
inte är glasklart. 
 
Var blev ni av? 
Vi minns de stora, breda, glada och sant internationella 
manifestationerna i Prag och Seattle som fick många 
samhällsanalytiker att tala om en ny vänster med fokus på 
globaliseringsmotstånd. Vi minns med kanske mer blandade 
känslor Göteborg och Genua. 

Vad har hänt därefter? Ja, inget liknande av jämförbara 
dimensioner. Nato hade i vintras ett viktigt möte i Bryssel, men 
demonstranterna var många gånger färre än på de tidigare mötena. 
Något tycks ha hänt med den radikala opinionen åtminstone i 
Europa. 

Irakmanifestationerna för drygt två år sen, invänder någon. Visst, 
men den protestvågen dog snabbt ut, det minns vi som var med på 
Stortorget i Lund. 

Det lär finnas få undantag från regeln att utomparlamentariska 
yttringar främst är rörelser bland ungdomen. Sexti- och sjuttitalets 
vänsteruppsving var i hög grad just en ungdomsrörelse, även om 
andra åldersgrupper drogs med och hela samhällsklimatet 
förändrades under lång tid. 

Bilderna från Prag och Göteborg bekräftade ungdomsdominansen. 
Och en viktig yttring av den svenska ungdomens radikalisering var 
en stark expansion för Ung Vänster. Och Ung Vänsters expansion 
och stärkta självförtroende fick snabbt kända effekter på 
vänsterpartiet. 
 



Bra väder föga hjälp 
Nu tycks Ung Vänster inte vara lika attraktivt längre. 
Tidningsläsare har t.ex. kunnat notera på sistone att föreningarna i 
Bjuv, Åstorp och Ängelholm slagits samman med den i 
Helsingborg. En politiskt aktiv (s) högstadieelev uppger att en enda 
elev på hela hans skola är med i Ung Vänster. 

Men en bättre mätare är vänsterns förstamajdemonstrationer som 
är starkt ungdomsdominerade, också enligt Ung Vänsters egna 
bidragsansökningar. I år var de yttre förutsättningarna för 
uppslutning goda: bra väder och ingen långhelg som lockade bort 
folk. Ändå talar, som VB har berört, siffrorna från hela landet (till 
exempel Stockholm, Göteborg och Malmö) om sänkt deltagande 
jämfört med i fjor. I Lund innebar antalet 450 en halvering mot för 
fyra år sen och 25 procent färre än 2003. 

Och då inkluderas den anarkistiska svansen som på en banderoll 
tyckte att man skulle spränga i stället för att snacka (en svans vars 
existens den lokale v-ordföranden Claes Regander förnekar). 
Tecken tyder på en förskjutning från kommunister mot anarkister 
bland de unga radikalerna, inte bara i Lund, men totalsiffrorna 
vittnar ändå om en allmän försvagning. 
 
Samma gamla misstag 
Varför försvagas (den unga) vänstern? Först bör man nog ställa 
frågan varför den tidigare stärktes. 
Ung Vänsters förbundsordförande Tove Fraurud vill ge ett svar i 

boken Från förvirring till förändring (Nixon, 2005): "Den nya 
vänstergenerationen är en generation som organiserar sig för att 
protestera mot och stoppa de senaste årens orättvisor och uppenbara 
försämringar av våra liv" (s. 43) och "Dagens vänstervåg är ett 
resultat av växande orättvisor, i Sverige och världen, kombinerat 
med en rörelse som ställer konkreta krav, organiserar och vill 
förändring" (s. 43). 
För oss som var med i det förra uppsvinget låter detta bekant. 

Framför allt KFML, som var den ledande 
yttervänsterorganisationen på många orter om än inte i Lund, 
predikade ihärdigt att radikaliseringen hade en handfast materiell 
grund i materiella försämringar, inte minst för studenterna, vilket 
föranledde en omfattande frontstrategi. Vi var många som tvivlade 
på detta redan då (utifrån våra egna erfarenheter), och vi får stöd i 
dagens historieskrivning om 68-generationen som betonar det 
internationella sammanhanget och upptäckten av tredje världen, 
först i form av en u-landsrörelse och sen med Vietnamkriget som 
den stora kondensationskärnan. 
På samma sätt vill jag betvivla Frauruds förklaring. Visst finns det 

klyftor som växer men bilden är splittrad. Varför försvagas den 
unga vänstern trots att orättvisorna består? Den enda rimliga 
förklaringen skulle, enligt hennes modell, vara att "rörelsen" har 
misslyckats med sin opinionsbildning och organisering, vilket inte 
skulle vara särskilt smickrande för Ung Vänster. 
 
Inget enkelt samband 
En försvagad ungdomsradikalism innebär en krympande 
tillströmning till vuxenvänsterns organisationer. Det har förvisso 
sina positiva aspekter, inte minst om man ser till de lokala 
effekterna på vänsterpartiet i Skåne och Lund, men är naturligtvis 
bekymmersamt ur ett större nationellt och internationellt perspektiv. 



Däremot finns det anledning att åter påminna om det förra 
uppsvinget. Riksdagsvalet 1970 var det första med 
fyraprocentsspärr. KFML-arna var bergfast övertygade om att man 
skulle klara den gränsen. De fick 4 promille. Det förhånade vpk 
klarade sej däremot kvar, och föryngrades och förnyades under de 
följande åren när ungdomsrörelsen drog in i partiet. Som dock 
aldrig blev särskilt framgångsrikt i 1970-talets val annat än lokalt, 
som i Lund. 
Vänsterpartiets för stunden usla opinionssiffror har säkert till 

någon del sin förklaring i ungdomsradikalismens försvagning och 
en allmän högervind, men till mycket större del i egna missgrepp. 
 

Gunnar Sandin 
 



 

 
 

Från min veranda 
Har håret på huvudet någon historisk betydelse? 
 
Ja, det har det, men varför håret är så viktigt har jag 
inte hittat något svar på. Vi vet från Gamla Testamentet 
att Simsons styrka satt i hans hår. Han krigade mot 
fenicierna, samtidigt hade han den feniciska Delila som 

älskarinna. Hon listade ut att hans styrka satt i håret och passade på 
när han sov att raka av honom allt hår. Styrkan försvann ända till 
dess att håret vuxit ut igen. 
 
De romerska männen var korthåriga, men upptäckte när de erövrade 
länderna norr om Alperna att många av de erövrade områdenas 
krigare var långhåriga, t ex de långhåriga Merovingerna. På 500-
talet beskrev den franske biskopen Gregorius av Tours att i ett av 
krigen passade segraren på att raka av håret på den slagne kungen 
och hans son. Dessutom straffade han dem genom att sätta far och 
son i kloster. När fadern förtvivlat beklagade sitt hårlösa öde 
påminde sonen honom att håret skulle växa ut igen.  
 
Kvinnor har varit utsatta på annat sätt. Både i Norge och Danmark 
rakade man av håret på de kvinnor som umgåtts med tyskarna, Jag  
tro r att Mao Ze Dongs hustru straffades på samma sätt.  Det 
vanligaste har annars varit att kvinnorna skulle dölja sitt hår. Det är 
inte så länge sedan de svenska kvinnorna på landsbygden tog på sig 
ett ”huckle” när de gick ut eller när de gick till kyrkan. Muslimska 
kvinnor döljer också håret. Att männens hår har betytt styrka är 
förståeligt, men vad är det som gör att kvinnor måste gömma sitt 
hår? 
 
I. Wedin 

 
 



 

 
 

    VB och Tiden 
Alternativ rubrik "Liberala pumpen, har den stannat?". Tiden är 
sjuk - och ingen ställer diagnosen. Eller så finns (större eller 
mindre) fragment av en diagnos, i numera marginaliserade forum. 
Ja, vad sysslar man med på Kultursidorna, nu för tiden? Inte ens 
dessa följer jag dock längre. För vad mening med diagnoser som 
försvinner på väg till patienten? Har ni tänkt på att man här i väst 
slutat talat om framtiden? I så fall är perspektiven små och nyttiga. 
Talade man om framtiden decennierna innan franska revolutionen? 
Kan man undra. Vore värt en undersökning, samhällen och deras 
framtidsföreställningar resp -medvetenhet, under olika epoker. 
Vi idédebattörer har blivit allt färre. Eller tystare. Eller kalla oss 

generella samhällsanalytiker.  
Men vi kanske inte behövs inför de syndafloder som människorna 

ändå anar - alternativt har rätt klart för sig kommer. För vi har det 
bra här i väst. I morgon kan våra huvuden ligga och tysta stirra på 
varandra i en korg, på en öppen plats som bytt namn. Dock för all 
del, katastroffilmer produceras. Och teorier kring pandemier, 
dramatiska klimatskiften samt dinosaurers ev. hastiga frånfälle då 
och där, dylika singlar kring i medieluften. Nå, inte ens katastrofer 
är dock säkra. Vi kan ju dö utdraget - det värsta ödet av alla.  
Så sista indiansommaren här i väst, kanske - denna kalla vår när 

ettåriga frön inte vill gro. Njut den mens den varar. 
Nya VB, får man be om affärsidéen, tack! För att nu ta det lilla 

och nära - medan vi väntar på endera Förintelsen. Perspektivet blir 
ju allt trängre. Nya skribenter eller redaktörer, raggas såna? Så 
dessa griniga sparkar för att yngrefolk och småudda fraktioner satt 
en på åskådarbänk. Så trist, då ... Dock i sig intressant med orangea 
(jfr VVV-blomman) 40-talistkretsens samlade iakttagelser, kring 
vänsterns egen Julafton. En fd riksdagsman sågs hasta kring för att 
inte missa nåt av det universum tydligen roterar kring, 1:a Majtåget 
i Lund. Och sällan har väl Daniel S. setts så flottigt glad, denne en 
av interna partiupprorets väl centrala arkitekter. Där han 
marscherade som del av Malmöstöttan, i heliga kampen kring 
Antalet. Tja, politiska vänstern är hårt fäst vid favoritnöjena: 
masocism och harakiri. 
50-talet sägs vara a la mode. Hrm, vem växte upp då? Enligt en 

påpasslig krönika på SDS Kultur, så idealiseras numera denna 
äppelknyckar- och urtradiga flickfrisyrernas gyllene tid. 
Blomkvistarna är tillbaka, ett hart när outhärdligt släkte man önskar 
en rejäl omgång av de skumögda busarna. Och teve svämmar sen 
ett antal år över av kriminalare, den ena mer läbbig och 
repressionsbefrämjande samhällsanpassad, än den andra. Och 
deckargenren blomstrar. Monarkerna och deras plastsöta eller 
drinkiga, uteviftande ättelägg blir till mentalt vaddiga efterrätter åt 
befolkningarna. Medborgarkontroll, rättsröteskandaler, hets mot 
svarthyiga främlingar, feta grosshandlartyper på Investor och 
Skandia som skor sig - utan ett endaste ägg eller en färgpåse i sikte. 



Och så dessa storstilade jubiléer. Allt uti vår självhurrande, 
nyoscarianska epok. 
Tyvärr dock inga anarkistbomber i sikte, som förra gången! Utom 

på tilltagsna banderoller i majtåg. Migrationsministrar tilltalas med 
förnamn och får maktlösa verser på sig, i Malmö. Sen när blev det 
fel med moraliska småmord, a la Hinke Berggren? Ja, hur många 
egna fallna tål vår nygamla, dryga äverhet? Dem ska elimineras är 
en köttpåse att hantera - vadå förnamn? 
Tidens vänster är ett skämt. Är inordnad och överanpassad, förmår 

bara skita ord. Katastrofer eller terror - mer än gärna, tack! Tids nog 
spiller det in över vår tids limes. Tja, hur gör sig Lunds Domkyrka 
som moské? En onekligen intressant tanke.  
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